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ZAB.0022.1.2023 

 

Protokół nr 238/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 11 stycznia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05 

otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz- Wicestarosta 

i pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 

5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz 

zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 237/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu). 

3. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2023 – 2035. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2023-2035. 

6. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 28 grudnia 2022 r. do dnia 10 stycznia 2023 r. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

8. Przyjęcie projektu planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dla 

realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi Szczutkowo – Ząbin”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia terminu 

naboru wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu 

Włocławskiego.  

12. Przyjęcie treści Porozumienia nr 5/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie 

współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników- uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania 

w 2023 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Włocławski. 



2 
 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2023.  

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 237/22 z dnia 28 grudnia 

2022 r. (po Sesji Rady Powiatu).  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez sprostowanie kwoty długu w poz. „Wykonanie 2022" gdzie omyłkowo została 

wykazana kwota w wysokości 3.110.524,46 zł przeniesiona z wiersza „Plan 3 kw. 2022". 

Prawidłowa kwota długu w poz. „Wykonanie 2022" winna wynosić 0,00 zł. Zmiany dotyczą 

Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, 

wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody 

i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 733/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2035. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu wniosku Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach, pisma Dyrektora Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej „Jaś", oraz Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku 

zaszła konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków. 

Pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg podniósł, że w związku 

z naborem wniosków uzupełniających należy wykonać dokumentacje na rozbudowę dróg 

powiatowych. Proponuje się dwa zadania po 2 odcinki dróg, czyli w sumie 4 odcinki dróg. 

Pierwszy odcinek to Cyprianka – Wielgie, na terenie Cyprianki. Drugi odcinek to  Osięciny – 

Redecz Wielki, dalszy ciąg remontu tej drogi, do miejscowości Annowo. Drugie zadanie to 

Lubraniec – Boniewo – Cetty w Osieczu Wielkim, przy zespole parkowo – pałacowym. 

Kolejne zadanie Izbica – Nowa Wieś- Błenna, 300 mb., dalsza część remontu w m. Błenna. 

To są dwa zadania po dwa odcinki.   

Starosta dodał, że jest ogłoszony dodatkowy nabór na remonty dróg, dlatego trzeba szybko 

zareagować i wykonać dokumentację. To jest niezapowiedziany nabór, ale do początku lutego 

trzeba przygotować wnioski. W tym celu trzeba uzupełnić remonty złożone w pierwotnym 

wniosku. A oprócz tego chce się wprowadzić kolejne dokumentacje na przebudowy dróg, aby 

być przygotowanym do sierpniowych naborów. Pan Dyrektor omówi propozycje przebudów 

dróg z zamysłem, aby złożyć we wnioskach ścieżkę rowerową w naborze sierpniowym, 

a przebudowy połączyć we wnioski do 5 milionów zł i złożyć je w sierpniu, czy październiku 

do realizacji na początku przyszłego roku. 

Pan Dyrektor Wiśniewski dodał, że jeżeli chodzi o przebudowy, to głównie są ulice w trzech 

miastach: w Brześciu Kujawskim - ulica Mickiewicza od drogi krajowej do wyjazdu do 

cukrowni, 1700 mb., wykonanie dokumentacji. Kolejna ulica to w m. Chodecz, Aleja 

Zwycięstwa, odcinek o dł. 225 mb. Kolejny odcinek w Lubieniu Kujawskim, ulica Wojska 
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Polskiego, niecały kilometr. Czwarty odcinek Bogusławice w Gminie Kowal, też do 1 km. 

Kolejne 4 przebudowy dróg to: Przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal – 

Dobrzelewice – Baruchowo, Przebudowa drogi powiatowej nr 2935C Chodecz – Kaliska – 

Lubień Kujawski, Przebudowa drogi powiatowej nr 2929C Osiecz Wielki – Chodecz, 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2614C Jaranowo – Brześć Kujawski. Jeżeli chodzi o kolejne 

przebudowy to trzeba mieć na uwadze chodnik w m. Boniewo, odcinek 380 mb. 

I Przebudowa drogi powiatowej Lubraniec – Boniewo – Cetty, chodnik przy tej drodze dł. 

380 mb. Szósty temat związany z przebudową to ścieżka rowerowa przy drodze Mostki – 

Kowal na odcinku 5,2 km przez kompleks promocyjny Park Gostyńsko – Włocławski, do 

Programu RPO przy 85% dofinansowaniu.  

Starosta dodał, że brano pod uwagę sugestie Powiatowego Zarządu Dróg. Odrębnym tematem 

jest ścieżka rowerowa, przy drodze Mostki – Kowal, gdzie warunkiem jest wykonanie w roku 

bieżącym. Jest to turystyczny odcinek bez zabudowań. Miejsce jest piękne, a dofinansowanie 

bardzo duże. Można mieć różny pogląd na ten temat, ale połączy to Kowal z Telążną. Jeśli 

chodzi o przebudowy dróg, to trzeba powiedzieć, że wybrano rozsądnie i miejsca są trafione, 

uzupełnione o remonty na terenach różnych gmin. W piątek wszystkie tematy będą poruszane 

na posiedzeniach komisji, aby radni mieli pogląd w tym zakresie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było, wobec tego Starosta przeprowadził procedurę 

głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku 

ze zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2035. 

 

Ad. 6 

Starosta Włocławski – pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 

28 grudnia 2022 roku do dnia 10 stycznia 2023 r. i zapytał, czy do przedłożonego 

sprawozdania są uwagi bądź pytania? Uwagi i pytań nie było. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 28 grudnia 2022 r. do dnia 10 stycznia 2023 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu za okres od dnia 11 stycznia 2023 r. do dnia Sesji.  
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Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność 

dokonania zmian w budżecie powiatu mających na celu zwiększenie środków w planie 

wydatków w związku z tym, że pojawiła się możliwość aplikowania środków na realizację 

nowych zadań inwestycyjnych oraz remontowych w celu sporządzenia dokumentacji 

ze środków zewnętrznych. Pozostałe zmiany mają wpływ na prawidłowe prowadzenie 

bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego 

we Włocławku. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu we 

Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 734/23 w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że działając 

na podstawie § 21 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji projekt planu rzeczowo - 

finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2023 rok. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął plan rzeczowo – finansowy Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 rok.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy 

Choceń wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiat o wydanie opinii, w trybie ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych, dotyczący realizacji inwestycji drogowej pn: „Budowa drogi Szczutkowo - 

Ząbin”. Zgodnie z art. 11d ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, Zarząd Powiatu 

pozytywnie opiniuje złożony wniosek. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 735/23 w sprawie wyrażenia opinii dla 

realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi Szczutkowo – Ząbin”. 

 

Ad. 10  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Burmistrz 

Izbicy Kujawskiej przedłożył wniosek o wyrażenie opinii przez Zarząd Powiatu 

we Włocławku w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska 

do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez 

Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy 

o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii 

i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje 
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ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art. 

7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia 

propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za 

akceptację propozycji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 736/23 w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych 

oraz ustaleniu jej przebiegu. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu, zgodnie 

z przepisem §4 ust. 2 uchwały nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 sierpnia 

2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, po uchwaleniu przez Radę Powiatu uchwały 

budżetowej, określa termin naboru wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane. Termin składania wniosków został ustalony od dnia 

11.01.2023 r. do dnia 01.02.2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 737/23 w sprawie określenia terminu 

naboru wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Porozumienie nr 5/2022 z dnia 

2 stycznia 2023 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego 

młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku określa koszt kształcenia w okresie 

od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w kwocie 69.000 zł (115 uczniów x 600 zł). 

Wskazane środki zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Porozumienia nr 5/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników- uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego we Włocławku. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że projekt uchwały wstępnie 

przyjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 28 grudnia 2022 r., został przekazany związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli i zyskał pozytywną opinię. W planie budżetu Powiatu 

Włocławskiego na 2023 rok wyodrębniono środki na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych w łącznej kwocie 

71.074 zł. Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 
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i opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. Z kolei organ 

prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie jest przyznawane.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 738/23 w sprawie dofinansowania 

w 2023 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Włocławski.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zamierza zlecić 

realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym, zatem ogłasza otwarty konkurs 

ofert. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert powinno zawierać informacje o rodzaju zadania; 

wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania; zasadach 

przyznawania dotacji; terminach i warunkach realizacji zadania; terminie składania ofert; 

trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert oraz terminie dokonania wyboru ofert; 

zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi 

kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 739/23 w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w roku 2023. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 16  

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
30 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

Protokół sporządziła: Elżbieta Insadowska 


